
QUARTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  3
CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 176036
CONTRATO: 46-10
EXERCÍCIO: 2010

Objeto: Constitui objeto deste contrato Aquisição de carnes e 
frangos para Unidades da PMPA localizadas nos CPRs I, VI, VIII, e X.
Valor Total: 1,377,403.36
Data Assinatura: 01/11/2010
Vigência: 01/11/2010 a 30/10/2011
Pregão Eletrônico: 17/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181118426060000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: NAGASE E MARTINS LTDA - ME
Endereço: Tv WE-32, WE32
CEP. 67133-150 - Ananindeua/PATelefone: 9132317922 
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176049

PORTARIA: 1954-DF
Objetivo: A fim de apoiar oficial de Justiça da Vara Agrária de 
Redenção
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santa Maria das Barreiras/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5764963/Mário José Adriano R. de Brito (CB PM) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 24/08/2010 a 28/08/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176045

PORTARIA: 1984-DF
Objetivo: A fim de intensificar a fiscalização do tráfego aquaviário
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Porto de Moz, Afuá e Chaves/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
2757324/Nilza Silva Cabral (CB PM) / 15.0 diárias (Completa) / 
de 13/10/2010 a 28/10/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176042

PORTARIA: 1986-DF
Objetivo: A fim de efetuar diligências
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5021014/Marcos Machado Eismann (CEL PM) / 7.0 diárias 
(Completa) / de 02/09/2010 a 09/09/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176047
PORTARIA: 123/2010

Prazo para Aplicação (em dias): 5
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: CLÁUDIA DE SOUZA CANTANHEDE VIANA
Cargo: SGT PM
Matrícula Funcional: 5070180
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545340000    0350000000          339030              500.00
Observação: Para despesas com combustivel de VTR KOMBI, 
placa JTU 5386, em viagem de serviço de equipe deste Fundo, 
ao município de Tucuruí. 
Ordenador: Walci Luiz Travassos Queiroz

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175992

PORTARIA: 122/2010
Objetivo: Divulgação dos serviços deste FUNDO, cadastro e 
recadastramento de beneficiários.
Fundamento Legal: Lei Estadual nº5.119/84.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5070180/ANA DE BELÉM NASCIMENTO DOS SANTOS (SGT PM) / 
5.0 diárias (Completa) / de 15/11/2010 a 19/11/2010
5070180/CLAUDIA DE SOUZA CANTANHEDE VIANA (SGT PM) / 
5.0 diárias (Completa) / de 15/11/2010 a 19/11/2010
5071119/ELIETE DO SOCORRO BARBOSA DE CARVALHO (SGT 
PM) / 5.0 diárias (Completa) / de 15/11/2010 a 19/11/2010

5758467/JOSÉ ROBERTO SILVA XERFAN (CB PM) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 15/11/2010 a 19/11/2010<br
Ordenador: Walci Luiz Travassos Queiroz

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176011

PORTARIA: 1990-DF
Objetivo: A fim de atender chamado da Justiça
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: URUARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5191424/Wallace Ney Nadler Viana (SGT PM) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 12/10/2010 a 14/10/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175919

PORTARIA: 1991-DF
Objetivo: A fim de realizarem escolta de presos
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Medicilândia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57198377/Rogério Pina Varejão (SD PM) / 1.0 diárias (Completa) 
/ de 06/10/2010 a 07/10/2010
57199582/Rubens Chaves de Góes (SD PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 06/10/2010 a 07/10/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175908

PORTARIA: 1997-DF
Objetivo: A fim de participar da missão rede de proteção ao 
cidadão
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57199825/Heverson Ivaldo do Nascimento Silva (SD PM) / 5.0 
diárias (Completa) / de 11/10/2010 a 16/10/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175913

PORTARIA: 1996-DF
Objetivo: A fim de participar da missão rede de proteção ao 
cidadão
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54195536/Hélio Oliveira da Silva (SD PM) / 5.0 diárias (Completa) 
/ de 11/10/2010 a 16/10/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175688

PORTARIA: 1944-DF
Objetivo: A fim de atender chamado da Justiça
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: PLACAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
Uruará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5765811/Evaldo Sá de Oliveira (CB PM) / 2.0 diárias 
(Alimentação) / de 05/10/2010 a 07/10/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175701

PORTARIA: 1942-DF
Objetivo: A fim de atender chamado da Justiça
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: RURÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5632080/Marlos James Sena Rodrigues (SGT PM) / 2.0 diárias 
(Alimentação) / de 29/09/2010 a 02/10/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175658

PORTARIA: 1946-DF
Objetivo: A fim de atender chamado do Tribunal de Justiça do 
Estado
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 

5782139/Herick Wendell Antônio José Gomes (CAP PM) / 2.0 
diárias (Completa) / de 29/09/2010 a 01/10/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175671

PORTARIA: 1945-DF
Objetivo: A fim de ser ouvido em Inquérito Policial
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: PLACAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
Rurópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5765811/Evaldo Sá de Oliveira (CB PM) / 2.0 diárias 
(Alimentação) / de 14/09/2010 a 15/09/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175597

PORTARIA: 1947-DF
Objetivo: A fim de atender chamado da Justiça
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Medicilândia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57198448/José Cleiton da Silva (SD PM) / 1.0 diárias (Completa) 
/ de 22/09/2010 a 23/09/2010
57198368/Marcius Henrique Lopes Araújo (SD PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 22/09/2010 a 23/09/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175581

PORTARIA: 1980-DF-COL.
Objetivo: A fim de prestarem orientações referentes a solicitação 
de Diárias e Suprimentos de fundos
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5409152/Ana Claudia Maues Oliveira (CAP PM) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 18/10/2010 a 22/10/2010
5163927/Claudinete Silva Trindade (CB PM) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 18/10/2010 a 22/10/2010
54195536/Hélio Oliveira da Silva (SD PM) / 5.0 diárias (Completa) 
/ de 18/10/2010 a 22/10/2010
5780489/Jenilson Amaral Martins (CB PM) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 18/10/2010 a 22/10/2010
5046947/Mario Antonio Amador (CB PM) / 5.0 diárias (Completa) 
/ de 18/10/2010 a 22/10/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175559

PORTARIA: 1960-DF
Objetivo: A fim de participarem de diligências como Encarregados
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: PARAGOMINAS E MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5833310/Anderson Mangas da Silva (TEN PM) / 6.0 diárias 
(Completa) / de 04/10/2010 a 10/10/2010
5807930/Gledson Melo dos Santos (CAP PM) / 6.0 diárias 
(Completa) / de 04/10/2010 a 10/10/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176102

PORTARIA: 1931-DF
Objetivo: A fim de fazerem inspeções da carga de armamentos
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3389553/Casemiro Antonio Bezerra dos Santos (SGT PM) / 3.0 
diárias (Completa) / de 23/09/2010 a 25/09/2010
3390764/Roberto de Jesus Damasceno (TEN PM) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 23/09/2010 a 25/09/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176085

PORTARIA: 1939-DF
Objetivo: A fim de presidir PADS
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: RURÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s): 
Trairão/PA - Brasil<br
Servidor(es): 


